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God sommer. 
Af John Rasmussen, kredsformand                                                             
 
Jeg vil hermed ønske alle en god sommer – velvidende, at det ikke for alle er den bedste må-
de at gå til sommerferie på. 10 af de lærere, som blev afskediget i forbindelse med skoleårets 
planlægning, er fortsat uden tilbud om genansættelse. Deres sommer bliver selvfølgelig ikke 
som vanligt en velfortjent pause med god tid til at lade batterierne op, inden det nye skoleår 
starter til august. Vi må også erkende, at vi i år går på sommerferie med akutte besparelser 
på skoleområdet hængende over hovedet – mere om dette senere. 
 
Trods dette vil jeg på kredsstyrelsens vegne ønske alle en god ferie, og vel mødt til et nyt 
skoleår med de glæder og udfordringer det medfører. 
 
Besparelser i Assens Kommune. 
 
I skrivende stund er politikerne i Assens Kommune i færd med at afholde 1. budgetseminar. 
På dette seminar bliver linjerne lagt for de besparelser, som skal træde i kraft hurtigst muligt 
efter den politiske vedtagelse på byrådsmødet d. 30. juni. Der er lagt op til rammebesparelser 
i indeværende års budget som følge af budgetoverskridelser indenfor Børne- og kulturområ-
det. Budgetoverskridelser, som skolerne er uden indflydelse på, men regningen – den sendes 
alligevel ud decentralt. Det er en yderst uacceptabel situation at stille skolerne i, hvis der be-
sluttes rammebesparelser, som skal gennemføre i årets sidste 5 måneder. 
 
Der er ligeledes lagt op til reduktion af den samordnede indskoling – måske med virkning 
allerede fra 1. januar 2011. Igen en helt urimelig beslutning, som vanskeliggøres af, at sko-
lerne giver løntilsagn til lærerne for en periode på 1 år fra august til august. 
 
Hvis den samordnede indskoling nedlægges, må vi konstatere, at skolevæsenet kraftigt nær-
mer sig den 90%-model, der blev arbejdet på i forbindelse med kommunesammenlægningen. 
En model som alle på skoleområdet på daværende tidspunkt fandt totalt uspiselig! Læse me-
re om dette i Karsten Jørgensens indlæg. 
 
Til efteråret venter så 2. runde i budgetforhandlingerne, med endnu flere besparelser.  
 
Så at: 
 
”Vi har verdens dyreste folkeskole.” 
 
som statsminister Lars Løkke Rasmussen har udtalt, er ren politisk plat. 
 
En nylig afsluttet undersøgelse foretaget af BDO Kommunerne Revision har dokumenteret 
det som de fleste lærere ude i klasselokalerne har vidst i årevis: Der bliver færre og færre 
penge at drive undervisning for! Revisionen af ressourcerne i folkeskolen dokumenterer, at 
der i 2009 blev brugt 6% færre penge på den almindelige undervisning pr. elev i forhold til 



2002. Kommunerne Revision har således tilbagevist, at folkeskolen får tilført flere og flere 
ressourcer. Denne undersøgelses konklusioner er endda foretaget inden de massive besparel-
ser, som folkeskolen udsættes for i 2010 og kan se frem til i 2011. 
 
Ny arbejdstidsaftale. 
 
Som bekendt har Vestfyns Lærerkreds indgået en aftale om en ny arbejdstidsaftale med As-
sens Kommune til start med skoleåret 2011/12. Opstartsprocessen i forhold til at få bredt af-
talen ud på alle skoler igangsættes i starten af det nye skoleår. Først holdes en præsentations-
dag, hvor ledere og tillidsrepræsentanter får aftalen præsenteret af repræsentanter fra kreds 
og kommune. Herefter vil der på alle skoler blive afholdt skolemøder, hvor aftalen gennem-
gås. 
 
3-partsmidler. 
 
Sidste runde med fordeling af 3-partsmidler til kompetenceudvikling og seniorinitiativer 
igangsættes i det tidlige efterår. Der har været afholdt evalueringsmøde med Assens Kom-
mune, og der vil blive forsøgt rette op på forskellige kritikpunkter fra 1. ansøgningsrunde. 
Herunder et mere simpelt ansøgningsskema, og en knap så stram tidsplan for ansøgningerne. 
Indsatsområderne vil være de samme som i 1. runde. Det betyder, at der på lærerområdet kan 
søges til diplommoduler på enten de fælles indsatsområder (konflikthåndtering, supervision 
eller projektstyring) eller på andre individuelle diplommoduler. Da det er sidste runde, skal 
alle penge bruges, og det er derfor aftalt, at der vil blive oprettet en venteliste, som iværksæt-
tes hvis bevilligede moduler ikke gennemføres. 
 
I forhold til seniormidlerne blev der ved sidste runde bevilliget 2 seniordage pr. kalenderår – 
efter ansøgning - til alle lærere som i 2010 fylder 57, 58 eller 59. Skulle nogen i den alders-
gruppe ikke have søgt i sidste omgang vil der være en sidste chance til efteråret. Er man ikke 
fyldt 57, vil det stadig være muligt at ansøge. 
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Sommerferien 2010: 
Af Orla Andersen, Sagsbehandler 
 
Er du dimittend fra 2009?  
 
Har du haft uddannelsesorlov med Statens Uddannelsesstøtte i 2009? 
 
Hvis du ikke har optjent ferie med sædvanlig løn i skolernes kollektive 4 ugers sommerferie-
periode fra 5. juli til 30. juli (begge dage inklusive), skal du kontrollere dine muligheder for 
at få ferie med feriedagpenge. 
 
Hvis du eksempelvis blev ansat den 1. august 2009, så har du optjent 10,4 feriedage eller 
godt to uger af sommerferien med sædvanlig løn. Du har som dimittend mulighed for at få 
feriedagpenge op til i alt tre uger. Altså endnu 4,6 dage. Herefter må du melde dig ledig i den 
sidste uge. 
Henvendelsen til DLF-A om feriedagpenge skal ske, før ferien starter dvs. senest fredag den 



2. juli! 
Barselsorlov på dagpenge (og med pensionsindbetaling) giver sædvanligvis ret til ferie med 
løn. Der opstår kun problemer, såfremt du har fået ferien på et feriekort, fordi du har skiftet 
arbejdsgiver (kommune) i 2009. 
 
Hvis du er syg på den 1. feriedag – den 5. juli (eller hvis du har været syg op til ferien og 
fortsat er syg på den 1. feriedag) - vil ferien blive suspenderet, og du skal holde den på et 
senere tidspunkt. Hvis du ikke er raskmeldt, inden hovedferieperioden udløber den 30. sep-
tember, kan du få hovedferien udbetalt. 
 
Husk, at du skal melde dig syg senest ved normal arbejdstids begyndelse på den 1. feriedag. 
Når skolen er lukket, kan du ringe til rådhuset. Løn og Personale har tlf.: 64 74 74 74. Husk 
at notere navnet på den medarbejder, som du sygemelder dig til. 
 
Sygdom opstået i ferien betragtes som hovedregel som ferie. Hvis du bliver syg i løbet af din 
ferie, kan du ansøge kommunen om erstatningsferie, såfremt ferien herved mister en stor del 
af den rekreative værdi. Der kan under særlige omstændigheder bevilges erstatningsferie. 
 
Efterårsferien 2010: 
 
Efterårsferien ikke bare en undervisningsfri afspadseringsuge. Efterårsferien er en rigtig fe-
rieuge. Det er den femte ferieuge. Her gælder de samme regler som i sommerferien. Hvis du 
ikke har optjent ferie med sædvanlig løn til denne kollektive efterårsferie, og hvis du ikke 
har mindst 5 dages restferie på et feriekort fra en tidligere arbejdsgiver, som du kan finansie-
re efterårsferien med, skal du kontrollere dine muligheder for at få dagpenge i uge 42. Det er 
vigtigt, at du henvender dig til DLF-A inden efterårsferien. I uge 42 er det for sent! 
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90 % modellen. 
Af Karsten Jørgensen 
 
I 2006 forberedte sammenlægningsudvalget i Assens Kommune sammenlægningen af de 6 
kommuner, der skulle udgøre den nye Assens Kommune. 
Alle politikområder blev kørt gennem samme model for at skabe udgangspunkt for at man 
kunne opnå et ensartet serviceniveau, samt have mulighed for politisk at vælge nogle ind-
satsområder. 
Modellen bestod i at man tog 90 % af de samlede udgifter på et område i de 6 gamle kom-
muner og dertil kunne politikerne så vælge mellem en række tilvalgsblokke. 
På området uddannelsespolitik måtte man først tildele knap 12 millioner for at opfylde lov-
bundne opgaver, som ikke kunne rummes indenfor 90 % modellen. 
Herudover tilvalgte politikerne vejledende timetal (knap 15 millioner årligt), samordnet ind-
skoling (ca. 7 millioner), gradvis indfasning mod 90 % modellen i specialklasserne 
(startende på 2,7 millioner og derefter et faldende beløb år for år efterhånden som man nær-
mer sig 90 %  niveauet), inklusion og hjælpemidler (1,5 millioner), PPR (600.000 for at fast-
holde normeringen), juniorklubber (1 million), og en reduktionsblok på 1 million kr. som 
generel besparelse. 
Samlet set nåede man ved disse tilvalg op på mellem 97 og 98 % af niveauet i den 6 gamle 
kommuner i 2007. Allerede her blev der altså sparet 2-3 %.  



Med de nu udmeldte besparelser på PPR, samordnet indskoling og juniorklubberne kan man 
konstatere, at det kun er de midler, der blev betragtet som nødvendige for at overholde folke-
skoleloven, samt inklusionsmidlerne, der står helt urørte tilbage. 
Det vejledende timetal blev frafaldet i forbindelse med en sparerunde i efteråret 2008 og ud-
hules nu på de enkelte skoler i takt med at deres økonomi skal rettes op. 
Det skal retfærdigvis siges, at skolerne fik tilført ca. 6 millioner kr. årligt i forbindelse med 
sidste års budgetlægning for 2010. 
Vi er altså ikke nede på 90 % af niveauet fra de gamle kommuner, men vi befinder os et sted 
mellem de 90 og 97 % og pilen peger i den forkerte retning.  
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Kontoret i sommerferien 
 
Kredskontoret er åbent i den almindelige åbningstid til og med d. 29. 
juni, og igen fra d. 9. august.  
I hele ferieperioden kan kredsen kontaktes på tlf. nr. 41 57 31 07 og e-
mail: johr@dlf.org (hele ferieperioden) eller oran@dlf.org (dog ikke i 
uge 28 og 29). Der må dog forventes op til et par dages svartid på mail. 
 
Skulle der være medlemmer, som akut har behov for et personligt mø-
de, kan dette aftales via ovennævnte kontakter. Det vil dog ikke være 
muligt at få et møde i perioden fra d. 12. – 30. juli. 


